PORTARIA MTE Nº 768, DE 28 DE MAIO DE 2025.

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 87 da Constituição, resolve

Art. 1º Elogiar os prestadores de serviços a seguir mencionados, por toda dedicação e
empenho na prestação dos serviços durante a preparação e realização da 1ª Semana do Trabalhador(a),
ocorrida no período 5 a 9 de maio de 2025, nas imediações do Edifício Sede do Ministério do Trabalho e
Emprego:

Adalberto Jorge Azevedo e Santos;

Adriano Borges de Melo;

Ailton Lopes de Melo;

Albineres Martins das Neves;

Allan Filipe Pinheiro Carvalho;

Alex Sandro Borges Reis;

Ana de Souza;

Ana Júlia Siqueira Souza;

André de Souza Camargo;

Antonio José V. Lourenço da Silva;

Aparecida Rezende Fonseca;

Agnaldo José da Silva;

Ariel de Sousa Mota;

Arley Gusmão Costa;

Aroldo Jose Marinho;

Beatriz Sousa Ramos;

Bras Gomes de Souza;

Bruno de Melo Silva de Azevedo;

Carla Vieira de Oliveira;

Carlos Eduardo Matão Veras;

Cosme Cardozo da Silva;

Cicilio Coelho;

Cicero Rodrigues do Bonfim Junior;

Cleber Augusto Silva Costa;

Cleuton de Sousa Melo;

Cleverson Carlos de Pinho Pires;

Cleverson Fernandes P. Silva;

Portaria 768 (5420567)         SEI 19955.201779/2025-94 / pg. 1

Cristiano de Oliveira;

Daniel Rangel Leite da Silva;

Danilo Marques;

Danivaldo dos Santos;

Diego Jhonata Silva Soares;

Denis de Freitas Costa Junior;

Diego Tenório de Alcantara;

Diogo Vieira Lira;

Edmar Fidelis de Oliveira;

Eliane Santos de Oliveira;

Elza Miranda do Amaral;

Emiliano Rocha da Silva Junior;

Epônimo Novais Neto;

Eric Felipe Santos da Cruz;

Edivan da Costa Araujo;

Edson dos Santos Bezerra;

Fábio Freitas Ferreira;

Fábio da Silva Dias;

Fernando Augusto Nogueira Schlichting;

Fernando Junio dos Santos Cunha;

Flávia Lucianita da Silva Dias;

Flavio Ferreira Meireles;

Francisco Carlos P. de Souza;

Francisco de Assis Damasceno;

Francisco das Chagas Gomes de Sousa;

Francisco das Chagas de Macedo;

Francisca Lucia de Oliveira;

Francisco Jeová P de Oliveira;

Francisco Rodrigues da S. Junio;

Francivaldo Ferreira Pimentel;

Francivaldo Gouveia Domingos;

Gabriel Lopes Borges;

Gezica Alves Silva;

Giovanni Marcques;

Guilherme Nunes;

Gustavo Guimarães dos Santos;

Gustavo Pereira Castro;

Hélio de Oliveira Silva;

Portaria 768 (5420567)         SEI 19955.201779/2025-94 / pg. 2

Helio Gonzaga dos Santos;

Isabelly Freitas Araujo;

Israel de Souza Silva;

Italo Dias de Rezende;

Italo Patrik Saraiva da Silva;

Ivana Sant’Anna Cardoso;

Ivanildo Pedro da Silva;

Jefferson Fernando da Rocha Silva;

Jefferson Florentino de Sousa;

Jocelio Ferreira da Silva;

John Ferreira de Oliveira;

José de Ribamar dos Santos;

José Marques de Carvalho;

Josimar Alves de Sousa Lima;

Jurandir de Macedo Brito;

Kamyla Alves Monteiro;

Kauan Rodrigues Macedo

Kayo Wallacce Pires dos Santos;

Kleberson Silva Veiga do Nascimento;

Lucas de Andrade Santos;

Lucas Gabriel;

Lucas Vinícius Santos;

Luis Cláudio Eugênio;

Leidivaldo Mendes da Silva;

Luan Wallace Gomes de Sousa;

Luciano Alves Neves;

Luiz Carlos Ferreira de Jesus;

Luzia Rosa;

Meire Hellen Pereira da Silva Sousa;

Marcelo Ferreira de Barros;

Marcia Cristina Pereira de Sousa;

Márcio Roque da Silva;

Maicon Conceição Rodrigues;

Mário Sérgio de Jesus;

Maristela Silva Almeida;

Matheus Chaves Itacaramby;

Matheus Marques Luiz;

Marcondes Alves Cordeiro;

Portaria 768 (5420567)         SEI 19955.201779/2025-94 / pg. 3

Maria Luiza Marques Moreira;

Paulo de Freitas dos Santos;

Paulo Eduardo Ribeiro da Silva;

Paulo Ricardo Dias;

Paulo Sérgio Gonçalves de Mesquita;

Raimundo Nonato da Costa Pinto;

Rodrigo Mendes dos Santos;

Raphael Victor Lacerda de Sousa;

Regimar Gomes Feliciano;

Reginaldo Oliveira da Silva;

Riufleide Souza de Araújo;

Roberto Willian N. Paes Landim;

Rosângela Araújo Vieira;

Sâmia Queiroz;

Samuel de Sousa Brandão;

Samuel Pinheiro Soares;

Sebastião Miguel dos Santos;

Suziane Gomes de Morais Feliz;

Thayslaine Areias;

Wanderson Souza Ribeiro;

Werley Silva de Brito;

Wesley Nunes Silva;

Valdecarlos Bispo de Souza;

Valdiclei de Oliveira Silva;

Valderli Sousa dos Santos;

Valdinei Barbosa Gomes;

Valter Lima da Silva;

Vitor Hugo Nascimento de Abreu;

Vitor Seithi Shinokawa;

Vitor Vinicios Nunes Rego;

Viviane Magny da Costa.

Art. 2º Recomendar à Diretoria de Administração, Finanças e Contabilidade que dê ciência

aos seus respectivos empregadores do reconhecimento, objeto desta Portaria.

Documento assinado eletronicamente

LUIZ MARINHO

Portaria 768 (5420567)         SEI 19955.201779/2025-94 / pg. 4

Documento assinado eletronicamente por Luiz Marinho, Ministro(a) de Estado do Trabalho e
Emprego, em 28/05/2025, às 15:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processoeletronico.trabalho.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3&cv=5420567&crc=580C2F05, informando o
código verificador 5420567 e o código CRC 580C2F05.

Referência: Processo nº 19955.201779/2025-94. SEI nº 5420567

Portaria 768 (5420567)         SEI 19955.201779/2025-94 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://processoeletronico.trabalho.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3&cv=5420567&crc=580C2F05

	Portaria 768 (5420567)